ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17 июля 2020 года                                                                                          № 240/617-4

с. Глядянское

Об установлении времени предоставления помещения,

пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме

собраний и находящегося в государственной или муниципальной собственности,

для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей

избирательных объединений для встреч с избирателями на выборах депутатов

Притобольной районной Думы шестого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктом 3 статьи 28
1
 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц

местного самоуправления Курганской области»  территориальная избирательная комиссия

Притобольного района решила:

1. Установить время предоставления помещения, пригодного для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося в

государственной или муниципальной собственности, для зарегистрированных кандидатов,

их доверенных лиц, представителей избирательных объединений для встреч с

избирателями на выборах депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва, не

более двух часов на каждое мероприятие.

 2. Собственникам, владельцам помещений, указанных в пункте 1 настоящего

решения обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для всех

избирательных объединений, зарегистрированных кандидатов в депутаты Притобольной

районной Думы шестого созыва

 3. Рекомендовать Главам сельсоветов Притобольного района:

 3.1. Выделить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной

собственности для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, избирательных

объединений  с избирателями.

 3.2. Направить информацию о выделенных помещениях в территориальную

избирательную комиссию Притобольного района.

 4. Направить настоящее решение Главам сельсоветов Притобольного района.

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Черняк Э.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

         Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

В.А.Куприна